
 
 

  1 ноября  2013 г.                                                                          № 
г. Пермь 

 44-расп 

 
   О подготовке документов,  
   необходимых для назначения 

выплат в 2014 году 
 

   кандидатам наук  
 
 

 

         В целях своевременной подготовки документов, необходимых для назначения 

выплат в 2014 году кандидатам наук в соответствии с Законом Пермского края от 

21 декабря 2011 года № 892-ПК, 

ОБЯЗЫВАЮ: 

         1. Отделу кадров совместно с Научно-исследовательской частью, деканами, 

заведующими кафедрами и руководителями иных подразделений до 10 декабря 

2013 года организовать составление проекта списка кандидатов наук, 

претендующих на указанную выплату. 

         2. Отделу кадров совместно с деканами, заведующими кафедрами, 

руководителями иных подразделений организовать прием заявлений и 

прилагающихся к ним документов у кандидатов наук, отвечающих требованиям 

вышеназванного закона и претендующим на получение данной выплаты. 

         3. Научно-исследовательской части организовать прием от кандидатов наук, 

претендующих на выплату, сведений о публикациях, их оформление, проверку и 

заверение в установленном порядке. 

         4. Кандидатам наук, отвечающим вышеназванным требованиям и 

претендующим на получение указанной выплаты, предоставить до 10 декабря  

2013 года в отдел кадров университета заявления с прилагающимися документами;  

в НИЧ университета – сведения, подтверждающие публикации. 

 
    

 
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего   профессионального образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 
 

Р А С ПОР Я Ж Е НИЕ  
 



2 

         5. При составлении списка претендентов на получение указанной выплаты 

учесть, что законом установлены следующие требования к кандидатам наук, 

претендующим на получение данной выплаты: 

Статья 2 

         Право на получение ежемесячной денежной выплаты имеет кандидат наук, 

работающий в государственном высшем учебном заведении в должности научно-

педагогического работника, руководителя государственного высшего учебного 

заведения, при соответствии одному из условий: 

- присуждение ученой степени кандидата наук до достижения претендентом на 

получение ежемесячной денежной выплаты возраста 31 года, относящейся к одной 

из следующих отраслей науки согласно утвержденной приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации номенклатуре специальностей 

научных работников: исторические, философские, филологические, 

педагогические, психологические, юридические, экономические, политические, 

социологические науки, искусствоведение и культурология; 

- присуждение ученой степени кандидата наук до достижения претендентом на 

получение ежемесячной денежной выплаты возраста 36 лет, относящейся к одной 

из следующих отраслей науки согласно утвержденной приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации номенклатуре специальностей 

научных работников: физико-математические, технические, медицинские, 

фармацевтические, биологические, химические, географические, геолого-

минералогические, сельскохозяйственные, ветеринарные науки, архитектура; 

         и при соблюдении следующего требования: 

- опубликование не менее 5 статей в изданиях из утвержденного Высшей 

аттестационной комиссией при Министерстве образования и науки Российской 

Федерации перечня рецензируемых научных журналов и изданий и (или) в 

изданиях, входящих в международные системы научного цитирования Web of 

Science и (или) Scopus, и (или) информационно-аналитическую систему Российский 

индекс научного цитирования, размещенную на информационном портале Научной 

электронной библиотеки, при наличии не менее одной публикации статьи в 



3 

изданиях, входящих в международные системы научного цитирования Web of 

Science и (или) Scopus. 

         Соответствие указанному требованию настоящего Закона устанавливается 

исходя из сведений, предоставляемых кандидатом наук, заверенных в научном 

отделе государственного высшего учебного заведения. Запрашиваемые сведения 

имеют значение вне зависимости от места работы кандидата наук в период, 

предшествующий периоду предоставления ежемесячной денежной выплаты.  

         6. Общему отделу довести электронной почтой распоряжение до деканов, 

заведующих кафедрами, руководителям обособленных структурных подразделений 

и руководителям вышеназванных подразделений, разместить на сайте ПГНИУ. 

 
Основание: представления начальника ОК, ректора. 
 
 
 
Вр.и.о. ректора         Д.Г. Красильников 
 
 
ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист  

ВС-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


